
 

JOSEF KAINAR 
(1917-1971)       

100. výročí narození  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KALENDÁRIUM | červen 2017 

VĚDECKÁ KNIHOVNA 

UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

v ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Seznam výročí narození (*) a úmrtí (+) osobností spjatých 
 s našimi dějinami, vědou, kulturou, technikou a dalšími  
oblastmi najdete na: http://libri.cz/databaze/kalendarium/  

V NAŠÍ KNIHOVNĚ JE MOŽNÉ SI VYPŮJČIT: 

KAINAR, Josef: Člověka hořce mám rád; Český sen; Mám svoje malý nebe; Moje blues; 

Nevídáno, neslýcháno; Nikdy nejsem sám; Veliké lásky a sny; Zlatovláska 

HAMANOVÁ, Růžena: Josef Kainar (1917 – 1971) – literární pozůstalost 

 

Český básník a dramatik 
 

Datum narození: 29. června 1917 v Přerově 

Datum úmrtí: 16. listopadu 1971 v Dobříši 
 

Studium: 
1928-1938 Gymnázium v Přerově, Olomouci a 

v Hlučíně 

1938 FF UK obor čeština – francouzština, po násilném 

uzavření škol v r. 1939 se již ke studiu ani po válce 

nevrátil  

 

Biografie: 
Už během studia na gymnáziu přispíval 

do studentského časopisu. Během války vystřídal 

několik zaměstnání, např. pracoval na nádraží Ostrava-

Přívoz. Stále byl ale ve spojení s divadlem a rozhlasem, 

věnoval se dokonce i hudbě, hrál na klavír, kytaru a 

housle v Doležalově tanečním orchestru. Po válce se 

věnoval již jen literatuře. Byl členem umělecké skupiny 

42 a literární skupiny Ohnice. Otextoval spoustu písní 

amerických swingových klasiků a řady amerických 

evergreenů, které pak nahrál orchestr Gustava Broma. 

Řadu jeho písňových textů nazpívali známí interpreti: 

Vladimír Mišík s ETC (známá báseň Stříhali dohola 

malého chlapečka), Michal Prokop s Framus Five, Jiří 

Suchý, Karel Hála, Waldemar Matuška nebo také Karel 

Plíhal aj. Josef Kainar je pohřben na Vyšehradském 

hřbitově. V Hlučíně nese jméno Josefa Kainara zdejší 

gymnázium, kde studoval. 


